
UCHWAŁA NR XXXII/275/22 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej przy zwrocie rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowana przy zwrocie rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów oraz rodziców w związku ze spełnianiem przez Gminę Rymań obowiązków, o których 
mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.– Prawo oświatowe, wynosi dla 
samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika: 

1) do 900 cm3 - 0,5214 zł; 

2) powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą od dnia 27 października 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A33378F-838A-4E94-90C0-1A574C893588. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe miała na celu wprowadzenie zmian 
w systemie zwrotu kosztów dowozu dzieci, młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami do przedszkoli, 
szkół i innych placówek oświatowych. 

 Zgodnie z art. 39a ust. 2 Prawa Oświatowego zwrot kosztów dowozu dziecka niepełnosprawnego do 
szkoły wyliczany będzie przy uwzględnieniu liczby kilometrów przewozu dziecka z domu do szkoły 
i powrotem, pomniejszonych o liczbę kilometrów z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy oraz 
przy uwzględnieniu stawki za 1 km przebiegu pojazdu, którą określa rada gminy w drodze uchwały. 

 Z uwagi na powyższe w celu wyliczenia zwrotu kosztów przejazdu, niezbędne jest przyjecie 
przedmiotowej uchwały określającej stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, którą Gmina będzie uwzględniać 
przy wyliczeniach zwrotu rodzicom kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego. Zgodnie z art. 39a 
ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), 
rada gminy określa stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w celu wyliczenia zwrotu rodzicom/opiekunom 
prawnym kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego do szkoły. Przyjęcie przedmiotowej uchwały ma 
na celu wypełnienie ustawowego obowiązku wynikającego z art. 39a ust 3 ustawy Prawo oświatowe. 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie powyższej uchwały. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A33378F-838A-4E94-90C0-1A574C893588. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



